
PEDRA 
BRANCA 

   

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O gestor infra-assinado, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão 
Permanente de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto versa sobre 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ia  ETAPA DA URBANIZAÇÃO DA AV. JOSÉ 
FRUTUOSO, COM A IMPLANTAÇÃO DE PASSEIO PÚBLICO, INCLUINDO QUIOSQUES E PONTOS DE 
RECREAÇÃO NO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA!CE. 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS N° 00412023-TP, para que produza seus efeitos legais e jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO E 
ADJUDICADO em favor das seguinte(s) licitante(s): 

• VENCEDOR: 
CSA ENGENHARIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ N°. 39.629.27710001-13, pelo valor global de R$ 1.047.783,33 (um 
milhão, quarenta e sete mil, setecentos e oitenta e três reais e trinta e três centavos.) 

Divulgue-se. 

Ao setor competente para as providências cabíveis. 

Pedra Branca/CE, 29 de fevereiro de 2024. 

SECRETARIA DE DES. •LVIMENTO AJ:ANO E MEIO AMBIENTE 
E 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.° 07.726.540/0001.04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sitio eletrônico: www.pedrabranca.ce.aov.br  

R. José Joaquim de Sousa, S!N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 



PEDRA 
BRANCA 

   

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS n.° 004/2023-TP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA ia  ETAPA DA URBANIZAÇÃO DA AV. JOSÉ FRUTUOSO, COM A IMPLANTAÇÃO DE 
PASSEIO PÚBLICO, INCLUINDO QUIOSQUES E PONTOS DE RECREAÇÃO NO MUNICÍPIO DE 
PEDRA BRANCA/CE, Empresa Vencedora: CSA ENGENHARIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ N°. 
39.629.277/0001-13, vencedora do certame, pelo valor global de R$ 1.047.783,33 (um milhão, 
quarenta e sete mil, setecentos e oitenta e três reais e tanta e três centavos.). Homologo e Adjudico 
a Licitação na forma da lei. EUDASIO FERNANDES CEZAR, SECRETARIO DA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE. DATA: 29 de fevereiro de 2024. 

Pedra Branca-CE, 29 de feve -L.:..- 2024. 

EUDA FERNAN " CEZA 
SECRE 	 - ARIA DE 

DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO 
AMBIENTE 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br  
R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 


